
 D.D.G. n. 5450
                     REPUBBLICA ITALIANA

                             REGIONE SICILIANA
Assessorato regionale dei Beni  Culturali e dell’Identità Siciliana

Dipartimento dei Beni culturali e dell’Identità siciliana
    Servizio VI Fruizione ,valorizzazione  e promozione del patrimonio

pubblico e privato  
   

                         IL DIRIGENTE
                             

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le ll.rr .66/75, 16/79, 80/77,116/80 e  s.m.i. e  l. r. 6/2000; 

VISTO                                il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con cui viene conferito all'Ing.
Sergio  Alessandro l'incarico  di Dirigente  Generale del  Dipartimento
Beni Culturali e I. S.;

VISTA la circolare n 24 del 18.07.2012  avente ad oggetto”Servizi educativi
                                 territoriali” - Interventi; Cap.376525; Esercizio Finanziario 2012;

VISTO                  il D.D.G. n. 3404 del 31.12.2012,   con il quale è stata impegnata sul
                                Cap. 376525, es. fin.  2012, la somma di € 55.393,53 in favore dei
                                Musei, Parchi, Gallerie e Soprintendenze della Sicilia descritti
                                nell’elenco allegato al  medesimo decreto, ivi compresa la somma di
                                € 4.500,00 destinata al Servizio Parco archeologico della “Villa
                                romana del Casale” e delle aree archeologiche di Piazza Armerina e
                                dei Comuni limitrofi, per la realizzazione del progetto “Tarikhuna, la
                                nostra storia”;

CONSIDERATO che la ditta  Global Communication di Chiello Michele Guglielmo con
sede   in   Piazza   Armerina,   C.   F.   XXXXXXXXXXXXXX,   è   stata
incaricata, con nota prot.n. 1510 del 20/05/2015, di effettuare alcune
forniture nell'ambito del progetto sopracitato;

CONSIDERATO che al momento del soddisfo del titolo di spesa pari ad € 498,89,
emesso con fatture n. 7/PA del 07/09/2015 (CIG: Z8114A50FB) e n.
1/PA   del   20/07/2016   (fattura   di   storno)   dalla   Ditta    Global
Communication  per  le  forniture  effettuate,  attraverso  la
consultazione   del   servizio   DURC   online,   prot.   n.   6797253   del
16/05/2017,   la   stessa   è   risultata   inadempiente   relativamente   al
versamento   degli   oneri   contributivi   per   una   somma   pari   ad   €
10.636,06   nei   confronti   dell'INPS   e   ad   €   207,42   nei   confronti
dell'INAIL;

VISTI           il modello di intervento sostitutivo DURC – comunicazione               
preventiva, prot. n. 33230 del 06/07/2017, e la nota di sollecito,  
prot. n. 9751 del 27/02/2018, con cui questo Dipartimento  ha 
comunicato all'INPS – sede di Enna di volere attivare nei confronti 
della  Ditta   Global Communication  l'intervento sostitutivo previsto  
dall'art. 4 c.2 del DPR n. 207/2010, per una somma pari a € 401,11 
calcolata secondo il principio della proporzionalità;

VISTO il  modello  di  intervento  sostitutivo  DURC  –  comunicazione
preventiva,   prot.   n.   33238   del   06/07/2017,   con   cui   questo



Dipartimento   ha   comunicato   all'INAIL   –   sede   di   Enna   di   volere
attivare nei confronti della Ditta  Global Communication l'intervento
sostitutivo   previsto   dall'art.   4   c.2   del   DPR   n.   207/2010,   per   una
somma   pari   a   €   7,82   calcolata   secondo   il   principio   della
proporzionalità;

VISTA la nota dell'INPS – sede di Enna, agli atti al n. di protocollo 25291
del   06/06/2018,   trasmessa   con   posta   certificata,   con   la   quale   il
medesimo Ente comunica i dati per il pagamento di € 401,11, e le
modalità di compilazione da effettuare tramite modello F24;

VISTA la nota dell'INAIL – sede di Enna, agli atti al n. di protocollo 36253
del   24/07/2017,   trasmessa   con   posta   certificata,   con   la   quale   il
medesimo Ente   comunica i dati per il pagamento di € 7,82, e le
modalità di compilazione da effettuare tramite modello F24;

 
VISTA la nota direttoriale prot. 28423 del 26/06/2018 con la quale si è fatta 

richiesta alla Ragioneria Centrale  di reiscrizione nel bilancio della  
Regione Siciliana, cap. 376525,  e contestuale variazione di cassa 
della somma di € 498,90, in perenzione amministrativa, da 
corrispondere agli Enti previdenziali per le motivazioni sopra 
descritte,   nonché   comprensiva   della   somma   di   €   89,97   relativa  
all'IVA al 22% sulla fattura emessa dalla ditta Global Communication
e che sarà contribuita dall'Amministrazione regionale;                        

VISTO il   DDG   n.   30023   del   25/09/2018   del   Ragioniere   Generale  con   il
quale è stata iscritta  al Capitolo 376525 la somma di € 498,89 per il
pagamento   dei   residui   eliminati   per   perenzione   amministrativa,
tenuto   conto   che  la   nota   direttoriale   prot.   28423   del   26/06/2018
quantificava per mero errore il valore dell'IVA in € 89,97 anziché €
89,96;

              

VISTA  la legge regionale n. 9 del 08.05.2018 che approva il bilancio di  
previsione della Regione siciliana per  il triennio 2017-2019.

                      D E C R E T A

Per le finalità espresse in narrativa,

Art. 1) E' liquidata, a gravare sul cap. 376525 (Codice gestionale Siope
                             U.1.03.02.02.005),  la somma di € 401,11 in favore  della Direzione 

Provinciale INPS di Enna quale importo derivante dell’inadempienza
contributiva della  ditta   Global Communication di Chiello Michele  
Guglielmo  con  sede  in  Piazza  Armerina,  C.F.  
XXXXXXXXXXXXXXX,   da   corrispondere  mediante   versamento  
tramite   modello   F24   EP   con   accredito   sul   C/C   bancario  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

                                
 Art. 2) E' liquidata, a gravare sul cap. 376525 (Codice gestionale Siope
                                           U.1.03.02.02.005), la somma di € 7,82   in favore   della Direzione  

Provinciale  INAIL  di  Enna quale  importo  derivante  
dell’inadempienza contributiva della ditta  Global Communication di 
Chiello Michele Guglielmo,  da corrispondere mediante versamento 
tramite   modello   F24   EP   con   accredito   sul   C/C   bancario  
Ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Art. 3)                       la parte relativa all'aliquota IVA, pari ad € 89,96 sarà versata
                                 mediante mandato diretto da accreditare in favore della Regione 
                                 Siciliana sul C/C IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.



                                                             
Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale
dell'Amministrazione ai sensi della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. e sarà
altresì  trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Visto di competenza.

Palermo,   14/11/2018      

   

                                                                         F.to        Il Dirigente Generale
                                                                                         Sergio Alessandro

                                                                           
                                                               

                                                                 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

